
[Úprava a doplnění © 2011, Eye-T.cz] 

Anglicky mluví cí  
digitá lní  budí k 
BETK311B 

Obsah 
Úvod .................................................................................................................................................................. 1 

Popis budíku ...................................................................................................................................................... 1 

Funkce tlačítek ............................................................................................................................................... 2 

Vložení (výměna) baterií .................................................................................................................................... 2 

Nastavení hodin ................................................................................................................................................. 2 

Nastavení budíku ............................................................................................................................................... 3 

Zvuk budíku ................................................................................................................................................... 3 

Vypnutí budíku .................................................................................................................................................. 3 

Oznamování celých hodin (hodinové vyzvánění) .............................................................................................. 3 

Údržba ............................................................................................................................................................... 3 

Specifikace ......................................................................................................................................................... 4 

Záruční podmínky .............................................................................................................................................. 4 

 

Úvod 
Tento budík s LCD displejem v sobě zahrnuje rovněž audio modul, který po zmáčknutí příslušného tlačítka 

anglicky oznámí aktuální čas ve 12ti hodinovém režimu. (Tzn. a. m. – od půlnoci do poledne, p. m. – od 

poledne do půlnoci.) Kromě toho umí v době od 8:00 do 22:00 ohlašovat každou celou hodinu. 

Budík vás může probudit vtipným zvukem kokrhajícího kohouta, kukáním kukačky nebo klasickým 

pípáním (volitelně) a poté oznámením aktuálního času. 

Popis budíku 
Přístroj má přibližně tvar nízkého kvádru, který se směrem dozadu zužuje. Přední stranu zabírá velký displej. 

Nad displejem na horní straně jsou vedle sebe 3 menší kulatá tlačítka o průměru cca 6 mm 

(zleva:  MODE ,  HOUR ,  MIN ) a za nimi 1 velké, také kulaté o průměru cca 2 cm ( TALK ). Za tlačítky je kryt 

proděrován mnohými otvory, pod kterými se skrývá reproduktor. 

  



 
2 

Funkce tlačítek 
 MODE  – malé kulaté tlačítko první z levé 

strany. Slouží k výběru režimu 

(módu) nastavení. Cyklicky se 

opakuje:  

 pípnutí  zapnutí budíku,  

 gong  nastavení hodin,  

 gong  nastavení času buzení, 

 gong  přepnutí do základního režimu. 

 HOUR  – malé kulaté tlačítko uprostřed. Pomocí něj lze v režimu nastavení hodin nebo budíku nastavovat 

hodiny. V základním režimu mění zvuky vyzvánění. 

 MIN  – malé kulaté tlačítko první z pravé strany. Pomocí něj lze v režimu nastavení hodin nebo budíku 

nastavovat minuty. V základním režimu zapíná/vypíná funkci „oznamování celých hodin“. 

 TALK  – velké tlačítko za trojicí malých. Slouží k hlášení aktuálního času a při buzení k zapnutí funkce 

„snooze“ (opakování buzení za 10 minut). 

Vložení (výměna) baterií 
Budík je napájen 2 tužkovými bateriemi 1,5 V (typ AA). Jsou uloženy v dolní části přístroje pod vystouplým 

krytem. Ten lze odejmout po stisku záklopky umístěné pod displejem. Nové baterie se vkládají záporným 

pólem (plochou stranou) k pružince. Nepoužívejte současně staré a nové baterie. 

Po vložení baterií se ozve gong a hlášení: „Twelve o’clock a. m.“ Automaticky je zapnuta funkce oznamování 

celých hodin.  

Průměrná životnost baterií je 1 rok. 

Nastavení hodin 
1. V základním režimu 2 × stiskněte tlačítko  MODE  (první zleva; poprvé pípne, po druhém stisku se 

ozve gong). Na displeji se po dobu asi 6 vteřin rozblikají hodiny. 

2. Opakovaně tiskněte tlačítko  HOUR  (uprostřed) pro nastavení hodin. Po každém stisku se ozve 

gong, poté hlášení aktuálně nastavených hodin, opět gong a hlášení aktuálně navoleného času. 

Např.: „Two pm .“ („Dvě hodiny odpoledne.“) Gong. „Two ten p. m.“ („Dvě deset odpoledne.“) 

Tlačítko lze mačkat i rychleji, čímž je hlášení vynecháno a je oznámeno až po posledním stisku. 

3. Opakovaně tiskněte tlačítko  MIN  (první zprava) pro nastavení minut. Po každém stisku se ozve 

gong, poté hlášení aktuálně nastavených minut, opět gong a hlášení aktuálně navoleného času. 

Např.:  „Ten.“ („Deset.“) Gong. „Two ten p. m.“ („Dvě deset odpoledne.“) Tlačítko lze opět mačkat i 

rychleji, stejně jako v případě hodin. 

4. Nastavení dokončíte dvojím stiskem tlačítka  MODE  (2 × se ozve gong). Hodiny se vrátí do režimu 

ukazování hodin. Pokud hodiny ručně do tohoto módu nepřepnete, po cca 6 vteřinách se mód 

nastavení hodin sám vypne. Na displeji ovšem zůstane zobrazená ikona zvonečku, která indikuje 

zapnuté buzení. 

MODE 

HOUR 
MIN 

TALK 

(()) 
PM 



 
3 

Nastavení budíku 
1. V základním režimu 3 × stiskněte tlačítko  MODE  (první zleva; poprvé pípne, po druhém a třetím 

stisku se ozve gong). Na displeji se po dobu asi 6 vteřin rozblikají hodiny. 

2. Opakovaně tiskněte tlačítko  HOUR  (uprostřed) pro nastavení hodin. Po každém stisku se ozve 

gong, poté hlášení aktuálně nastavených hodin, opět gong a hlášení aktuálně navoleného času 

alarmu. Např.: „Four p. m.“ („Čtyři hodiny odpoledne.“) Gong. „Alarm four fifteen p. m.“ (Buzení 

čtyři hodiny patnáct minut.“) Tlačítko lze mačkat i rychleji, čímž je hlášení vynecháno a je oznámeno 

až po posledním stisku. 

3. Opakovaně tiskněte tlačítko  MIN  (první zprava) pro nastavení minut. Po každém stisku se ozve 

gong, poté hlášení aktuálně nastavených minut, opět gong a hlášení aktuálně navoleného času. 

Např.: „Fifteen.“ („Patnáct.“) Gong. „Alarm four fifteen p. m.“ (Buzení čtyři hodiny patnáct minut 

odpoledne.“) Tlačítko lze opět mačkat i rychleji, stejně jako v případě hodin. 

4. Nastavení buzení a jeho aktivaci ukončíte dvojím stiskem tlačítka  MODE . Po prvním se ozve gong, 

po druhém pípnutí, které na displeji rozsvítí indikátor zvonečku – zapnutého buzení. Pokud hodiny 

ručně do tohoto stavu nepřepnete, po cca 6 vteřinách se do něj přepnou samy. 

Zvuk budíku 
Budík Vás může budit třemi způsoby: klasickým pípáním, kukáním kukačky nebo kokrháním kohouta. Za 

vybraným zvukem pak následuje hlášení aktuálního času. Zvuk buzení změníte v základním režimu 

opakovaným tisknutím tlačítka  HOUR  (uprostřed).  

Vypnutí budíku 
Budík lze umlčet 2 způsoby:  

 stiskem velkého tlačítka  TALK  – budík se na 10 minut odmlčí a poté se opět ozve (aktivuje se 

funkce „snooze“ – opakování). V tomto režimu na displeji bliká symbol zvonečku.  

 stiskem jakéhokoliv malého tlačítka ( MODE ,  HOUR ,  MIN ) – budík nebude svoje vyzvánění 

opakovat.  

V obou případech zůstane buzení zapnuté pro následující den. 

Oznamování celých hodin (hodinové vyzvánění) 
Funkci oznamování celých hodin lze využívat od 8:00 do 22:00. Po vložení baterií je automaticky zapnuta. 

Lze ji vypnout v základním režimu stiskem tlačítka  MIN  (první zprava). Zapnutí či vypnutí je provázeno 

stejným zvukem gongu. Pokud je zapnutá, na displeji se rozsvítí symbol, který připomíná puntík uzavřený do 

dvojitých běžných závorek. 

Údržba 
Neumisťujte hodiny ve vlhkém a prašném prostředí, ani v dosahu leptavých látek a žíravin. 

Vyvarujte se nárazům a vibracím. 

Silné elektrostatické a magnetické pole způsobuje nefunkčnost hodin. V takovém případě je nutné vyměnit 

baterie. 

V případě, že hodiny dlouhodobě nepoužíváte, doporučujeme vytáhnout baterie. Vybité baterie okamžitě 

vytáhněte z přístroje. 



 
4 

Specifikace 
Přesnost: +/- 2 sec/den 

Napájení: DC 2 × 1,5 V (AA) 

Životnost baterií: průměrně 1 rok 

Záruční podmínky 
Délka záruky je 24 měsíců. 

Záruka se vztahuje na: 

 správnou funkci hodinového strojku, 

 výrobní a materiálové vady. 

Záruka se nevztahuje na: 

 vady vyvolané neodborným zásahem, 

 vady způsobené vnějšími vlivy, např. nárazem, nešetrným zacházením, vysokou teplotou, 

nečistotami apod., 

 výměnu baterie, 

 vady vzniklé použitím nekvalitního napájecího článku. 

 


	Úvod
	Popis budíku
	Funkce tlačítek

	Vložení (výměna) baterií
	Nastavení hodin
	12 08
	Nastavení budíku
	Zvuk budíku

	Vypnutí budíku
	Oznamování celých hodin (hodinové vyzvánění)
	Údržba
	Specifikace
	Záruční podmínky

